



No. EXPEDIENTE
DIGECOG-DAF-CM-2018-0001
No. DOCUMENTO
1

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

21 de Marzo de

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **58**Objeto de la compra: **Adquisición Suministro de Oficina dirigido a MIPYME**Rubro: **Suministros de oficina**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121613	Saca Grapas de Metal	UD	24	25	600.00
2	44111611	Clips Billesteros de 1 25mm	CJ	24	50	1,200.00
3	44121503	Sobres Manila 14 x 17	UD	36	30	1,080.00
4	43202005	Memoria USB de 08 GB	UD	24	500	12,000.00
5	60121104	Papel Bond Magnus 8 1/2 x 11	CJ	25	1,900	47,500.00
6	31201505	Cintas de Doble Cara	UD	4	380	1,520.00
7	44101805	Cintas para Maquinas Sumadora	UD	12	55	660.00
8	43211708	Mouse USB Negros	UD	24	65	1,560.00
9	56101529	Revisteros Plasticos	UD	12	200	2,400.00
10	44121503	Sobres Manila 8 1/2 x 13	CJ	2	1,600	3,200.00
11	43202005	Memoria USB de 32 GB	UD	24	900	21,600.00
12	44121716	Resaltadores de Color Amarillo 12/1	CJ	12	200	2,400.00
13	44121634	Leybol para DCS	CJ	12	450	5,400.00
14	31191507	Cintas Adhesivas de 3/4	CJ	144	50	7,200.00
15	12181501	Ceras para Contar	UD	12	30	360.00
16	44122101	Chinchetas	CJ	12	50	600.00
17	44121618	Tijeras de Mango Negro N.7	UD	12	40	1,920.00
18	44122101	Banditas de Gomas Finas	CJ	48	25	1,800.00
19	44122003	Carpetas de 1 pulgadas Negras	UD	72	120	2,880.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

20	44122003	Carpetas de 2 pulgadas Negras	UD	24	150	3,600.00
21	44121503	Sobres Tipos Carta Blanco N.7	CJ	03	800	2,400.00
22	26111701	Baterias Para U.P.S RT-1250- 12V5-OAH-20HR	UD	24	1,200	28,800.00
23	26111701	Baterias Para U.P.S RT-1250- 12V8-OAH-20HR			1,600	38,400.00
24	44121701	Boligrafos de color azul 12/1	CJ	48	73	3,504.00
25	44121706	Porta lapiz de metal	UD	12	100	1,200.00
26	44103504	Espirales de una pulgada 25mm	UD	06	500	3,000.00
27	44122003	Carpeta de archivar expediente de 4 diviciones de color rojo	CJ	02	3,500	7,000.00



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones